
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2022/2023 
 

 

Č. j.:1217/1. 2. 5. 1. /2023/ ZSHM 

  



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -2- 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 

č. 15/2006Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

  



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -3- 

Obsah 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  ........................................................................................................ 4 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  ...................................................................................................... 4 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  .......................................................................................... 5 

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVPP  ........................................................................................................ 8 

5. STAV ŽÁKŮ  ...................................................................................................................................... 9 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁ ZCE A NÁSLEDNÉMU PŘI JETÍ  

K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  ...................................................................................................... 10 

7. PŘEHLED VÝUKY VE ŠKOLNÍM ROCE ..................................................................................... 11 

8. PŘEHLED KLASIFIKA CE A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ PO  ROČNÍCÍCH K  31.  8.  2023  .................. 11 

10. STATISTIKA ABSENCE ŽÁKŮ K  30.  6.  2023  ....................................................................... 12 

11. ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A ZÁJMOVÝCH KROUŽCÍCH  ............ 13 

12. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  ........................................................................................................................ 14 

13. ŠKOLNÍ PARLAMENT  ................................................................................................................ 15 

14. AKTIVITY ZŠ  ................................................................................................................................ 16 

15. PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A  OLYMPIÁD  ........................................... 17 

16. ÚPLNÝ KALENDÁŘNÍ  PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023  ............................. 18 

17. HODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/23  ....... 20 

18. VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ ROK  

2022/2023  .......................................................................................................................................... 21 

19. ÚDAJE O VÝSLEDCÍ CH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  ................................... 22 

20. ZAPOJENÍ ŠKOLY D O ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  .................. 23 

21. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ  .......................................................................................... 23 

22. HOSPODAŘENÍ ZŠ A  MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2022  ........................................................ 23 

SEZNAM PŘÍLOH:  ............................................................................................................................. 24 

 
  



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -4- 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Pod Vinohrady 232/30, 751 17 Horní Moštěnice 

Charakteristika školy: Základní škola s mateřskou školou a školní družinou a školní jídelnou 

Zřizovatel:  Obec Horní Moštěnice 

Kontakty: 

ZŠ   581 224 248 

MŠ Berušky 581 224 133 

Koťata  581 224 131 

Sluníčka 581 224 130 

Mikrojesle  581 224 132 

ŠD   581 701 721 

ŠJ   581 224 258 

e-mail:   zs@zshornimostenice.cz 

   ms@mshornimostenice.cz 

   jidelna@zshornimostenice.cz 

 

IČO:   70981698 

Datová schránka 9f9mdpj 

Součásti školy:  ZŠ – IZO: 102 592 951 

   MŠ – IZO: 181 001 373 

Redizo:   600 146 723 

Hlavní činnost:  Příspěvková organizace vykonávající činnost mateřské školy, základní školy a  

   školní družiny v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

Bankovní spojení: 

Provozní účet  1885169309/0800 

Mzdový účet  35-1885169309/0800 

FKSP   107-1885169309/0800 

Projektový účet  94-1885169309/0800 

Školní jídelna  19 – 1885169309/0800 

 

Vedoucí pracovníci: 

Ředitel školy:   Mgr. Libor Kubík 

Zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Vlasta Krejčířová 

Zástupce ředitele pro MŠ: Marta Bradáčová 

Vedoucí ŠJ:   Věra Tichá 

 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  

 

Vzdělávací program školy – Společně vše zvládneme – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání v 1. – 9. ročníku. 

Nepovinné předměty: Náboženství  Vyučováno v tomto šk. roce nebylo. 

mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:ms@mshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -5- 

   SPP   dle doporučení PPP či SPC 

Volitelné předměty: Komunikační technologie 5. - 8. ročník 

   Konverzace v AJ    9. ročník 

    

Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo třem cizím jazykům – anglickému, německému a ruskému. 

Na 1. stupni pracovalo metodické sdružení vyučujících 1. stupně. 

Na 2. stupni pracovaly 2 předmětové komise: přírodovědných a všeobecně vzdělávacích předmětů. 

ŠVP byl vydán 1. 9. 2016, k poslední aktualizaci došlo 28. 8. 2021, tematické plány byly rozpracovány 

dle ŠVP. 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  

 

Struktura zaměstnanců: 

  

Učitelky 1. stupně  7 

Učitelé 2. stupně  13 

Učitelky MŠ   6 

Pečovatelky Mikrojeslí  2 

Vychovatelky ŠD  3 (všechny zároveň pracovaly jako asistentky pedagoga ZŠ) 

Asistenti pedagoga ZŠ  9 

Asistent pedagoga MŠ  1 

Provozní zaměstnanci  12 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Libor Kubík reditel@zshornimostenice.cz ředitel školy 

Mgr. Vlasta Krejčířová krejcirova@zshornimostenice.cz zástupkyně ředitele pro ZŠ 

 

Ekonomka školy: 

Hana Slabá ekonom@zshornimostenice.cz ekonomka školy 

 

Administrativní pracovnice: 

Silvie Derková sekretariat@zshornimostenice.cz administrativní pracovnice  

 

Základní škola – učitel/ka 1. stupně: 

Mgr. et Bc. Martina 
Chodilová 

chodilova@zshornimostenice.cz třídní učitelka V. B 

Mgr. Kateřina Kalovská kalovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka I. A  

Mgr. Helena Krajčovičová krajcovicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka I. B 

Mgr. Milena Malá mala@zshornimostenice.cz třídní učitelka V. A 

Mgr. Danuše Petrášová petrasova@zshornimostenice.cz třídní učitelka III. A 

Mgr. Lenka Přemyslovská premyslovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka IV. A 

Mgr. Eva Skřehotová skrehotova@zshornimostenice.cz třídní učitelka II. A 

mailto:reditel@zshornimostenice.cz
mailto:krejcirova@zshornimostenice.cz
mailto:ekonom@zshornimostenice.cz
mailto:sekretariat@zshornimostenice.cz
mailto:chodilova@zshornimostenice.cz
mailto:kalovska@zshornimostenice.cz
mailto:mala@zshornimostenice.cz
mailto:petrasova@zshornimostenice.cz
mailto:premyslovska@zshornimostenice.cz
mailto:skrehotova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -6- 

 

Základní škola – učitel/ka 2. stupně: 

Mgr. Hendrika Čecháková cechakova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VIII. B  

Mgr. Blanka Fikrová fikrova@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Vlasta Krejčířová krejcirova@zshornimostenice.cz učitelka, zástupkyně 
ředitele pro ZŠ 

Mgr. Libor Kubík reditel@zshornimostenice.cz učitel, ředitel ZŠ a MŠ 

Mgr. Eva Levinská levinska@zshornimostenice.cz třídní učitelka VII. A 

Mgr. Sabina Masopustová masopustova@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Karin Miklendová miklendova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VII. B 
koordinátorka ŠVP 

Mgr. Petra Mraznicová mraznicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka IX. A  
koordinátorka EVVO, 
metodička IT 

RNDr. Radoslav Nop nop@zshornimostenice.cz třídní učitel IX. B, 
pověřenec GDPR 

Mgr. Zdenka Opavská opavska@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Jiřina Ostrčilová ostrcilova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VI. B 
metodička prevence 

Bc. Jana Potočiarová potociarova@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Kateřina Pospíšilová pospisilova@ zshornimostenice.cz třídní učitelka VII. A 

RNDr. Karel Sýkora sykora@zshornimostenice.cz třídní učitel VIII. A  
výchovný poradce 

 

Školní družina – vychovatelky: 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Sovičky 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Veverky 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Smajlíci 

 

Asistent/ka pedagoga: 

 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz AP v I. A 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz AP v VI. A 

Jana Gajová gajova@zshornimostenice.cz AP v VI. B 

Bc. Renata Ginter (od. 1. 6.) ginter@zshornimostenice.cz AP v VIII. A 

Hana Hubená (do 30. 5.)  hubena@zshornimostenice.cz AP v VIII. A 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz AP v VII. A 

Michaela Novotná novotna@zshornimostenice.cz AP v II. A 

Petra Pumprlová pumprlova@zshornimostenice.cz AP v V. A 

Eva Punčochářová puncocharova@zshornimostenice.cz AP v IX. A 

Renata Vajglová vajglova@zshornimostenice.cz AP v VI. A 

 

Mateřská škola – učitelky: 

Marta Bradáčová ms@zshornimostenice.cz 
bradacova@zshornimostenice.cz  

zástupkyně ředitele pro 
MŠ, učitelka třídy Sluníčka 

Danuše Fešarová fesarova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

Jana Nevrlová nevrlova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Bc. Jitka Stoklásková stoklaskova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

mailto:cechakova@zshornimostenice.cz
mailto:fikrova@zshornimostenice.cz
mailto:reditel@zshornimostenice.cz
mailto:levinska@zshornimostenice.cz
mailto:masopustova@zshornimostenice.cz
mailto:miklendova@zshornimostenice.cz
mailto:mraznicova@zshornimostenice.cz
mailto:opavska@zshornimostenice.cz
mailto:ostrcilova@zshornimostenice.cz
mailto:sykora@zshornimostenice.cz
mailto:behalikova@zshornimostenice.cz
mailto:bortlikova@zshornimostenice.cz
mailto:ludvova@zshornimostenice.cz
mailto:behalikova@zshornimostenice.cz
mailto:bortlikova@zshornimostenice.cz
mailto:gajova@zshornimostenice.cz
mailto:ginter@zshornimostenice.cz
mailto:hubena@zshornimostenice.cz
mailto:ludvova@zshornimostenice.cz
mailto:pumprlova@zshornimostenice.cz
mailto:puncocharova@zshornimostenice.cz
mailto:vajglova@zshornimostenice.cz
mailto:bradacova@zshornimostenice.cz
mailto:fesarova@zshornimostenice.cz
mailto:nevrlova@zshornimostenice.cz
mailto:stoklaskova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -7- 

Vladimíra Uhlířová uhlirova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Anna Vokáčová vokacova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Sluníčka 

Lucie Neradilová neradilova@zshornimostenice.cz AP ve třídě Koťata 

 

Mikrojesle – pečovatelky: 

Dita Macíková macikova@zshornimostenice.cz pečovatelka 

Mgr. Petra Vejrostová vejrostova@zshornimostenice.cz pečovatelka 

 

Základní škola – provozní zaměstnanci: 

 

Školní jídelna – provozní zaměstnanci: 

 

Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace: 
 

Příjmení, jméno, titul Odborná kvalifikace 

Hendrika Čecháková, Mgr. AJ, Andragogika 

Fikrová Blanka, Mgr. Př, ZZV 

Chodilová Martina, Mgr. et Bc. 1. stupeň ZŠ 

Kalovská Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Kotásková Jana, Mgr. – t. č. RD AJ, ČJ 

Krajčovičová Helena, Mgr. Spec. ped., VV 

Krejčířová Vlasta, Mgr. D, NJ 

Kubík Libor, Mgr. D, RJ, TV 

Levinská, Eva, Mgr. AJ, D, NJ 

Malá Milena, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Masopustová Sabina, Mgr. Pedagogika pro SŠ, VV 

Miklendová Karin, Mgr. RJ, Z 

Mraznicová Petra, Mgr. ICT, Př 

Nop Radoslav, RNDr. M, Z 

Opavská Zdeňka, Mgr. Pg, RJ 

Ostrčilová Jiřina, Mgr. ČJ, Hv 

Petrášová Danuše, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Pospíšilová Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ, Informatika 

Potočiarová Jana, Bc.    ČJ, VO 

Přemyslovská Lenka, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Skřehotová Eva, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Sýkora Karel, RNDr. M, Z 

Milan Klimecký školník, správce budov 

Oldřiška Ducarová uklízečka MŠ 

Ludmila Kotůlková uklízečka ZŠ 

Zlatava Huvarová uklízečka ZŠ (do 31. 12.) 

Drahomíra Kuželová uklízečka ZŠ (od 1. 1.) 

Alena Vránová uklízečka MŠ 

Věra Tichá vedoucí ŠJ 

Jiří Kubík kuchař 

Markéta Drtilová pracovnice obchodního provozu (do 22. 6.) 

Kateřina Kedroňová pracovnice obchodního provozu 

Michala Zdrubecká pracovnice obchodního provozu (od 23. 6.) 

Ivana Znamenáčková pracovnice obchodního provozu 

mailto:uhlirova@zshornimostenice.cz
mailto:vokacova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -8- 

 
      

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVPP 

 
 

Měsíc Účast Název Forma 

září RNDr. Nop Základy kybernetické bezpečnosti webinář 

Kurz pro manažery kybernetické bezpečnosti 

Bezpečně v kyber! 

říjen RNDr. Sýkora Pracovní setkání výchovných poradců prezenční 

listopad Mgr. Krejčířová Autentické materiály webinář 

Mgr. Miklendová Interaktivita ve výuce webinář 

RNDr. Nop Interaktivita ve výuce webinář 

prosinec Mgr. Levinská Erasmus + webinář 

Mgr. et Bc. Chodilová 

Slabá Novinky ZP webinář 

Mgr. Kubík 56. VH AŘZŠ prezenční 

leden Mgr. Ostrčilová Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků webinář 

Slabá Mzdová uzávěrka 2022 webinář 

Slabá Roční zúčtování daně za rok 2022 webinář 

únor Mgr. Levinská Erasmus + webinář 

Mgr. et Bc. Chodilová 

Mgr. et Bc. Chodilová Trénink koordinátora parlamentu I. prezenční 

březen RNDr. Nop Přijímačky s Techambition webinář 

RNDr. Nop Finanční matematika na ZŠ webinář 

Mgr. et Bc. Chodilová Trénink koordinátora parlamentu II. prezenční 

RNDr. Nop Hry v hodinách matematiky webinář 

RNDr. Nop Začínáme s 3D modelováním webinář 

duben Mgr. et Bc. Chodilová Trénink koordinátora parlamentu III. prezenční 

Mgr. Miklendová Digitální kompetence v zeměpisu webinář 

RNDr. Nop Bezpečně na internetu webinář 

RNDr. Nop Rozvoj digitální gramotnosti ve výuce webinář 

RNDr. Nop Mobilní aplikace pro ZŠ webinář 

Mgr. Krejčířová Filmy a videoklipy ve výuce prezenční 

RNDr. Nop Praktické tipy pro výuku zeměpisu webinář 

RNDr. Nop Problémové oblasti světa webinář 

RNDr. Nop Řešení slovních úloh s porozuměním webinář 

RNDr. Nop Obsah a objem jako kritické místo ve výuce 
matematiky na ZŠ 

webinář 

Mgr. Kubík 57. VH AŘZŠ prezenční 

květen Mgr. Kubík Setkání ŘŠ a ŘMŠ mikroregionu Moštěnka prezenční 

RNDr. Nop Digitální kompetence v zeměpisu na ZŠ webinář 

Mgr. Krejčířová Duševní zdraví a psychosociální podpora na 
školách 

prezenční 

Mgr. Kubík Novela zákona 563/2004 Sb. prezenční 

Mgr. Krejčířová Kopf in Aktion webinář 

Mgr. Novotná Vzděláváme děti z PAS prezenční 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -9- 

Mgr. Ostrčilová Náměty k výuce slohu na ZŠ webinář 

Mgr. Krejčířová Bewegung im Interricht mit Klasse webinář 

Slabá Erasmus + prezenční 

Potočiarová Duševní zdraví a psychosociální podpora na 
školách 

prezenční 

 Mgr. Levinská Erasmus + prezenční 

Slabá 

červen Mgr. Masopustová Emoční management pro pedagogy  prezenční 

Mgr. Levinská Erasmus +  webinář 

Mgr. Levinská Jak využít AI ve výuce cizích jazyků  webinář 

Mgr. Fikrová Jak Vám může AI šetřit čas prezenční 

srpen Mgr. Levinská Schoolink prezenční 

 Slabá Erasmus + prezenční 

  

5. STAV ŽÁKŮ  

K 30. 9. 2021 navštěvovalo školu 261 žáků. Z toho 146 chlapců (67 na 1. stupni, 79 na 2. stupni) a 115 

dívek (61 na 1. stupni, 54 na 2. stupni). 

V průběhu šk. roku podalo žádost o přestup 14 žáků, z toho 7 dívek. 

Škola otevřela 15 tříd, 7 na prvním stupni a 8 na druhém stupni. 

 

Přehled dle tříd k 30. 9. 2021 

Zkrácený 
název 

Počet žáků Hoši Dívky Počet 
dojíždějících 

Hoši Dívky 

I. A 13 5 8    

I. B 12 7 5 7 5 2 

II. A 20 9 11 5 1 4 

III. A 22 9 13 8 5 3 

IV. A 25 14 11 7 2 5 

V. A 16 10 6 4 1 3 

V. B 20 13 7 8 6 2 

1. stupeň 128 67 61 39 20 19 

VI. A 21 13 8 9 5 4 

VI. B 20 10 10 8 6 2 

VII. A 17 13 4 6 3 3 

VII. B 16 7 9 7 3 4 

VIII. A 14 10 4 10 7 3 

VIII. B 12 6 6 9 6 3 

IX. A 17 11 6 6 4 2 

IX. B 16 9 7 9 4 5 

2. stupeň 133 79 54 64 38 25 

ZŠ celkem 261 146 115 103 58 44 

 

Příslušnost žáků k jednotlivým obcím: 

1. stupeň 
 

Obec Počet žáků (H/D)  



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -10- 

Beňov 13 (6/7)  

Buk 1 (0/1) střídavá péče 

Dobrčice 7 (4/3)  

Domaželice 2 (1/1)  

Horní Moštěnice 87 (46/41)  

Kroměříž 1 (0/1) střídavá péče 

Líšná 5 (4/1)  

Prusy 1 (1/0)  

Přerov 5 (3/2)  

Přestavlky 4 (2/2)  

Stará Ves 1 (0/1)  

Žeravice 1 (0/1)  

 

2. stupeň 

Obec Počet žáků  

Beňov 12 (9/3)  

Buk 1 (0/1) střídavá péče 

Dobrčice 4 (0/4)  

Horní Moštěnice 76 (48/28)  

Kroměříž 1(0/1) střídavá péče 

Líšná 7 (4/3)  

Němčice 2(2/0)  

Přerov 3(1/2)  

Přestavlky 10 (8/2)  

Říkovice 7 (3/4)  

Stará Ves 9 (3/56  

Vlkoš 1(1/0)  

 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU 

PŘIJETÍ K  ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Zápis:      Zápis do 1. ročníku proběhl 4. 4. 2022 prezenční  

formou. 

Počet zapsaných    24 dětí 

 

Počet přijatých     24 dětí 

 

Počet nepřijatých    0 

 

Počet odkladů     5  

 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -11- 

7. PŘEHLED VÝUKY VE ŠKOLNÍM ROCE  

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka v souladu s vydanými rozvrhy hodin. 

Výuka byla zahájena 1. 9. 2022 a ukončena 30. 6. 2023. 

 

8. PŘEHLED KLASIFIKACE A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ  PO ROČNÍCÍCH  K 31. 8. 

2023 

1. POLOLETÍ  

R
o

č
n

ík
 

Žáků Prospěch Chování 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 

s
lo

v
n

ě
 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

1. 25 12 13 25 0 0 0 175 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 25 0 0 0 

2. 20 9 11 20 0 0 0 128 12 0 0 0 0 0 0 0 1,09 20 0 0 0 

3. 22 9 13 22 0 0 0 155 21 0 0 0 0 0 0 0 1,12 22 0 0 0 

4. 25 14 11 17 8 0 0 142 62 19 2 0 0 0 0 0 1,47 25 0 0 0 

5. 36 23 13 23 13 0 0 270 66 23 1 0 0 0 0 0 1,32 36 0 0 0 

6. 41 23 18 14 27 0 0 323 178 58 7 0 0 3 5 0 1,56 41 0 0 0 

7. 33 20 13 10 21 2 0 237 170 88 28 4 0 1 0 0 1,85 32 1 0 0 

8. 26 16 10 10 12 4 0 169 113 60 41 7 0 0 0 0 1,98 25 0 1 0 

9. 33 20 13 10 23 0 0 259 158 79 29 0 0 0 1 0 1,78 33 0 0 0 

Celk
em 

261 146 115 151 104 6 0 1858 780 327 108 11 0 4 6 0 1,46 259 1 1 0 

 

2. POLOLETÍ  

R
o

č
n

ík
 

Žáků Prospěch Chování 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 

s
lo

v
n

ě
 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

1. 25 12 13 24 1 0 0 174 0 0 0 0 0 0 1 0 1,00 24 0 1 0 

2. 20 9 11 19 1 0 0 127 13 0 0 0 0 0 0 0 1,09 20 0 0 0 

3. 22 9 13 22 0 0 0 154 22 0 0 0 0 0 0 0 1,12 22 0 0 0 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -12- 

4. 25 14 11 17 8 0 0 137 67 14 7 0 0 0 0 0 1,52 25 0 0 0 

5. 36 23 13 21 15 0 0 246 72 41 1 0 0 0 0 0 1,44 36 0 0 0 

6. 42 24 18 11 31 0 0 318 171 82 12 0 0 2 3 0 1,64 42 0 0 0 

7. 34 20 14 9 24 1 0 251 168 95 27 2 0 0 0 1 1,83 33 1 0 0 

8. 26 16 10 11 12 3 0 190 109 40 42 8 0 0 0 1 1,90 24 1 1 0 

9. 33 20 13 8 25 0 0 272 124 93 36 0 0 1 0 0 1,80 33 0 0 0 

Cel
kem 

263 147 116 142 117 4 0 1869 746 365 125 10 0 3 4 2 1,48 259 2 2 0 

 

 

9. STATISTIKA ABSENCE ŽÁKŮ K  30. 6. 2023 

1. POLOLETÍ  

Stupeň / ročník / třída (třídní učitel) 
Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Celková 
absence 

Prům. 
oml.abs. 

První stupeň 7828 0 7828 61,16 

1. ročník 1249 0 1249 49,96 

I. A (Mgr. Kateřina Kalovská) 701 0 701 53,92 

I. B (Mgr. Helena Krajčovičová) 548 0 548 45,67 

2. ročník 1381 0 1381 69,05 

II. A (Mgr. Eva Skřehotová) 1381 0 1381 69,05 

3. ročník 1425 0 1425 64,77 

III. A (Mgr. Danuše Petrášová) 1425 0 1425 64,77 

4. ročník 1618 0 1618 64,72 

IV. A (Mgr. Lenka Přemyslovská) 1618 0 1618 64,72 

5. ročník 2155 0 2155 59,86 

V. A (Mgr. Milena Malá) 988 0 988 61,75 

V. B (Mgr. Bc. Martina 
Chodilová) 

1167 0 1167 58,35 

Druhý stupeň 10321 24 10345 76,45 

6. ročník 2937 0 2937 69,93 

VI. A (Mgr. Kateřina Pospíšilová) 1481 0 1481 70,52 

VI. B (Mgr. Jiřina Ostrčilová) 1456 0 1456 69,33 

7. ročník 2827 2 2829 83,15 

VII. A (Mgr. Eva Levinská) 1425 0 1425 79,17 

VII. B (Mgr. Karin Miklendová) 1402 2 1404 87,63 

8. ročník 2661 22 2683 102,35 

VIII. A (RNDr. Karel Sýkora) 1770 22 1792 126,43 

VIII. B (Mgr. Hendrika 
Čecháková) 

891 0 891 74,25 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -13- 

9. ročník 1896 0 1896 57,45 

IX. A (Mgr. Petra Mraznicová) 848 0 848 49,88 

IX. B (RNDr. Radoslav Nop) 1048 0 1048 65,50 
        

2. POLOLETÍ  

Stupeň / ročník / třída (třídní učitel) 
Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Celková 
absence 

Prům.oml. 
abs. 

První stupeň 6522 12 6534 50,95 

1. ročník 1351 12 1363 54,04 

I. A (Mgr. Kateřina Kalovská) 645 0 645 49,62 

I. B (Mgr. Helena Krajčovičová) 706 12 718 58,83 

2. ročník 1044 0 1044 52,20 

II. A (Mgr. Eva Skřehotová) 1044 0 1044 52,20 

3. ročník 976 0 976 44,36 

III. A (Mgr. Danuše Petrášová) 976 0 976 44,36 

4. ročník 1227 0 1227 49,08 

IV. A (Mgr. Lenka Přemyslovská) 1227 0 1227 49,08 

5. ročník 1924 0 1924 53,44 

V. A (Mgr. Milena Malá) 899 0 899 56,19 

V. B (Mgr. Bc. Martina Chodilová) 1025 0 1025 51,25 

Druhý stupeň 10445 93 10538 77,37 

6. ročník 2095 0 2095 49,88 

VI. A (Mgr. Kateřina Pospíšilová) 1274 0 1274 60,67 

VI. B (Mgr. Jiřina Ostrčilová) 821 0 821 39,10 

7. ročník 2867 0 2867 84,32 

VII. A (Mgr. Eva Levinská) 1518 0 1518 84,33 

VII. B (Mgr. Karin Miklendová) 1349 0 1349 84,31 

8. ročník 2913 93 3006 112,04 

VIII. A (RNDr. Karel Sýkora) 1978 93 2071 141,29 

VIII. B (Mgr. Hendrika Čecháková) 935 0 935 77,92 

9. ročník 2570 0 2570 77,88 

IX. A (Mgr. Petra Mraznicová) 1073 0 1073 63,12 

IX. B (RNDr. Radoslav Nop) 1497 0 1497 93,56 

 

10.  ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A ZÁJMOVÝCH 

KROUŽCÍCH  

Název kroužku Počet přihlášených 

Doučování AJ 14 

Florbal – I. st. 16 

Florbal – II. st. 26 

Hrátky s jazykem 6 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -14- 

Keramika 29 

Kroužek šití 3 

Příprava na přijímací zkoušky - ČJ 16 

Příprava na přijímací zkoušky - M 13 

Sportovní gymnastika 28 

Střelecký 1. stupeň 19 

Střelecký 2. stupeň 6 

Šachy, deskové hry 18 

Taneční kroužek 32 

Vaření 7 

Volejbalová přípravka  34 

Zdravotnický 15 

 

11.  UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  

Příjmení a jméno Třída Škola Obor 

Brychtová Eliška IX. A Střední škola zemědělská a 
zahradnická Olomouc 

Aranžér 

Bubeník Radim IX. A Gymnázium Jakuba Škody Gymnázium 

Bubeníková Veronika IX. A Střední škola gastronomie a služeb 
Přerov 

Kadeřník 

Danišová Simona IX. A SŠZ Přerov 
 

Agropodnikání 

Dočkalová Daniela IX. A Střední škola gastronomie a služeb 
Přerov 

Kadeřník 

Duvač Dominik IX. A SOŠ a SOU Velký Týnec Krejčí 

Fait Hugo IX. A Střední škola průmyslová Přerov Elektrotechnika 

Havlík Jan IX. A SOŠ nábytkářská Bystřice p. 
Hostýnem 

Truhlář 

Hrabovský Jiří IX. A Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 

Jemelka Jiří IX. A Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 

Kedroň Adam IX. A SŠZ Přerov 
 

Opravář zemědělských 
strojů 

Kopeček Richard IX. A SŠZ Přerov 
 

Elektrotechnika 

Matyáš Vojtěch IX. A Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 

Mrázek Ondřej IX. A Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 

Nesňalová Lucie IX. A Střední zdravotnická škola Hranice Praktická sestra 

Rybalchenko Ksenia IX. A Střední hotelová škola Mariánské 
Lázně 

Hotelnictví a cestovní 
ruch 

Veselý Dalibor IX. A Střední škola Baltaci, s. r. o  Hotelnictví a cestovní 
ruch 

 

Čada Lukáš IX. B Střední škola technická Přerov Instalatér 

Fiedorová Kiara IX. B GJB a SPGŠ Přerov Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

Jemelka Vojtěch IX. B Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -15- 

Knap Jan IX. B Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 

Koritarová Gabriela IX. B OA a Jazyková škola Přerov Zahraniční obchod 

Kubíková Aneta IX. B Střední zdravotnická škola Hranice Praktická sestra 

Kundera Jindřich IX. B Střední škola průmyslová Přerov Elektrotechnika 

Magyarics Robin IX. B Střední škola průmyslová Přerov Elektrotechnika 

Moravec Štěpán 
Roman 

IX. B Střední škola průmyslová Přerov Strojírenství 

Mücková Tereza IX. B VOŠ potravinářská a SPŠ 
mlékárenská Kroměříž 

Analýza potravin 

Neuberger Vojtěch IX. B SŠZ Přerov 
 

Mechanizace a servis 

Pluhařová Adéla IX. B Střední škola gastronomie a služeb 
Přerov 

Hotelnictví 

Romanová Anežka IX. B Střední škola gastronomie a služeb 
Přerov 

Cukrář 

Vinklárek Matěj IX. B Střední škola elektrotechnická 
Lipník n. Bečvou 

Elektrikář 

Vlach Adam IX. B Střední škola hotelová a služeb 
Kroměříž 

Hotelnictví 

Vránová Andrea IX. B GJB a SPGŠ Přerov Gymnázium 

 

Uhlíř Adam VIII. A Střední škola technická Přerov Instalatér 

Balázs Daniel VIII. A Odborné učiliště a základní škola 
Křenovice 

Stravovací a ubytovací 
služby 

 

Doležel Jan V. B Gymnázium Jakuba Škody Přerov Gymnázium 

Janďourek Martin V. B Gymnázium Jakuba Škody Přerov Gymnázium 

Růžičková Terezie V. B Gymnázium Kroměříž Gymnázium 

Zbořil Ladislav V. B Gymnázium Jakuba Škody Přerov Gymnázium 

 

12.  ŠKOLNÍ PARLAMENT  

Školní parlament ve školním roce 2022/23 měl 16 zástupců z řad žáků (z každého ročníku 2. stupně po 

dvou zástupcích). 

Předseda:   Mrázek Ondřej 

Místopředseda:  Darebníčková Adéla 

Členové: Kyrychová Petra, Mrázek Max, Bílý Ryan, Tomeček Vojtěch, Hudečková 

Kateřina, Ludva Marek, Fiedorová Viktorie, Švestková Sabina, Ludva Dominik, 

Pospíšilová Michaela, Pumprla Jiří, Neuberger Vojtěch, Vránová Andrea, 

Kopeček Richard 

Koordinátor ŠP:  Mgr. et Bc. Martina Chodilová 

     Parlament se snaží udržovat informovanost napříč školou, zvyšovat zájem žáků o školní 

společenství, rozvíjet u dětí samostatnost a zodpovědnost, podporovat charitativní jednání a 

v neposlední řadě rozvíjet lásku k přírodě a sportu. 

     Tradičně jsme se zapojili již do 27. ročníku „Ligy proti rakovině“, kdy prodejem žlutého kvítku 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -16- 

měsíčku lékařského s bledě modrou stužkou jsme přispěli na léčbu nádorů průdušek a plic ve výši 

6 293,- Kč. Druhou charitativní sbírkou „Život dětem“ jsme pro změnu pomohli nemocným dětem 

prodejem upomínkových předmětů ve výši 3 660,- Kč.   

     V prosinci jsme se podíleli na přípravě Vánočního jarmarku, který ke škole nemyslitelně patří. 

Letošní premiérou a výzvou byl Žákovský ples pro 2. stupeň, který měl velké ovace, a věříme, že i příští 

rok se tato akce vydaří na výbornou. Únor patřil Puntíkovému dni, a kdo nenašel puntíkové tričko, byl 

kreativní a puntíky se polepil. Na Den učitelů si žáci naší školy vyzkoušeli roli učitele a připravili si pro 

své spolužáky zajímavé úkoly. Sportovní den trošku jinak byl zaměřen na naše hvězdy a idoly sportu, a 

tak jsme na chodbách školy mohli potkat žáky oblečené třeba za Jaromíra Jágra, Petru Kvitovou či 

fotbalovou ikonu Messiho. 

      Na Mezinárodní Den dětí si ŠP nachystal pro děti z 1. stupně aktivní dopoledne plné her a soutěží a 

na závěr celého slunečného dne si děti pochutnaly na zmrzlině. Poslední akcí ŠP v tomto školním roce 

byl No Backpack Day neboli Den bez aktovek. Loni měl premiéru, a tak i letos nemohl na naší škole 

chybět. Na tento den se všichni těšili, jelikož nám nejen žáci, ale i učitelé ukázali svoji bujnou fantazii. 

Přinést si do školy učebnice například v nákupním košíku nebo v rybářské síti určitě nikdo nečekal. 

Věřím, že i příští školní rok bude plný výzev a úžasných nápadů ze stran „Parlamenťáků“. 

 

 Akce a soutěže ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny fotografie z akcí ŠP 

byly prezentovány na webu 

školy. 

 
 
 

 

 

13.  AKTIVITY ZŠ  

Ve školním roce 2022/23 se počet investičních akcí, v porovnání s lety předchozími, zmenšil, jednalo 

se však vesměs o akce finančně mimořádně náročné. 

Po celé sledované období probíhala intenzivní stavební činnost. 

Byla provedena další etapa generální opravy zatékajících střech. Nový střešní povrch tak získala budova 

MŠ I včetně vstupu, pavilonu 2. stupně a tělocvičny. 

Byla ukončena instalace vzduchotechniky ve školní jídelně a tělocvičně. Ve vývařovně školní jídelny 

byla vyměněna podlaha. Každá ze zmíněných investic se pohybovala kolem 1 000 000,-  Kč. 

Dále byla novým nábytkem vybavena další učebna. Vzhledem k rostoucímu počtu žáků bylo nutno 

zakoupit další 4 ks šatních dvojskříní. 

Dále se pořídily nové sady učebnic do předmětů anglický jazyk, hudební výchova, fyzika. 

Září 2022 Volby do školního parlamentu 

Říjen 2022 Život dětem – charitativní akce 
Halloween 

Prosinec 2022 Mikuláš 
Žákovský ples 

Leden 2023 Týden barev 

Únor 2023 
 

Puntíkový den 
Sv. Valentýn – den v červeném či růžovém 

Březen 2023 Den učitelů naruby 

Duben 2023 
 

Zápis do 1. třídy 
Jarní fotosoutěž (duben – květen)  

Květen 2023 
 

Český den proti rakovině 
Sportovní den trošku jinak 

Červen 2023 
 

Den dětí 
No Backpack Day – Den bez aktovek 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -17- 

Z drobnějších investic pak 6 ks běžeckých setů, 6 jízdních kol, 3 ks šicích strojů, úbory pro kroužek 

Třepetalek, drobné pomůcky pro výuku tělesné výchovy. 

Část financí šla na pokrytí inkluze. 

Značné investice plynuly i do oblasti ICT: 

2 x zinteraktivnění tabule do učebny fyziky a učebny 1. st. 

1 ks dataprojektor 

5 ks robotických stavebnic Lego Education Mindstorms 

2 ks 3D tiskáren (dlouhodobá zápůjčka) 

Škola dosáhla na grant ve výši téměř 8 mil. Kč, který by měl pokrýt náklady na revitalizaci 2 kabinetů, 

jednoho oddělení ŠD, učebny robotiky a přebudování zastaralé sborovny na knihovnu, jejíž součástí by 

byla i knihovna. 

Byla dokončena projektová část sdílené fotovoltaické elektrárny. 

K tradiční březnové akci „6. třída nanečisto“, které se účastnilo 5 žáků ze ZŠ a MŠ Stará Ves, přibyla i 

akce „Předškolák“. Jejím cílem bylo seznámit nastupující žáky i jejich zákonné zástupce s provozem 

školy a také provést jakousi primární diagnostiku dětí zapsaných do 1. ročníku. 

Pravidelně pak probíhaly třídní schůzky a konzultace se zákonnými zástupci. 

Další aktivity ZŠ: 

Po roční přestávce proběhl dokonce poprvé ve dvou sledech lyžařský kurz. 

Byla obnovena výuka plavání pro ZŠ i MŠ.  

Ve spolupráci se zákonnými zástupci byl dvakrát zorganizován sběr starého papíru. 

Průběžně probíhal sběr citrusové kůry, baterií, vyřazeného elektro zařízení, náplní do tiskáren a tonerů. 

V měsíci červenci se podařilo zorganizovat „přívesnický“ tábor, kterého se zúčastnilo 25 žáků 1. stupně. 
 

14.  PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A OLYMPIÁD  

 Recyklohraní. Projekt je zaměřen na sběr elektroodpadu, baterií a starých tonerů. 

 Zdravé zuby. Cílem projektu je osvojení si hygienických návyků v oblasti dentální hygieny. 

 Klub čtenářů. Cílem projektu je rozvoj čtenářské gramotnosti na 1. stupni. 

 Ovoce a mléko do škol. Cílem projektu je vytváření lepších stravovacích návyků a boj proti 

dětské obezitě. 

 Sazka olympijský víceboj. Cílem projektu je v rámci tělesné výchovy zapojit co nejvíce žáků do 

osmi měřitelných disciplín a zároveň je motivovat ke sportování ve volném čase. 

 Doučování žáků. Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, odstranění diskrepancí ve 

vzdělání způsobených pandemií Covid – 19. 

 Čtení pomáhá. Kromě rozvoje čtenářské gramotnosti i charitativní aspekt. 

 Erasmus+.  Otevřme bránu jazykům. 

 Digitalizujeme školu. 

 Celoročně probíhal sběr citronové a pomerančové kůry. 

 

 

Projektové dny Účastníci 

Evropský den jazyků Škola 

Zdravé zuby 1. stupeň 

Noc s Andersenem 1. stupeň 

Velikonoční dílničky 1. stupeň 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -18- 

Den Země Za Horní Moštěnici krásnější Škola 

Ovoce do škol – ochutnávka Škola 

Mikuláš Škola  

Mléko do škol - ochutnávka 1. stupeň 

Žákovský ples 2. stupeň 

Den, kdy se mlčelo - dějepisný projekt 9. třídy 

OMU Škola 

 

 Kolo 

Olympiáda v Z školní, okresní 

Olympiáda v ČJ školní, okresní 

Olympiáda v D školní, okresní 

Olympiáda v Konverzaci v NJ školní, okresní, krajské, celostátní 

Olympiáda v konverzaci v AJ školní, okresní 

15. ÚPLNÝ KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Datum Název Místo Třída Typ akce 

17. 9. Zahrádkářská výstava HM 1. stupeň vzdělávací 

26. 9. Preventivní program Městské policie 
Přerov Bezpečné chování 

Přerov II. A preventivní 

26. a 27.9.  Preventivní program Městské policie 
Přerov Situace na ulici 

Přerov VI. A a VI. B preventivní 

27. 9. Preventivní program Městské policie 
Přerov Bezpečná jízda na kole 

Přerov IV. A preventivní 

Závod o pohár ředitele školy HM 2. st. ZŠ sportovní 

26. 9.  Evropský den jazyků HM 2. stupeň ZŠ vzdělávací 

4. 10. Okresní finále v přespolním běhu Všechovice vybraní žáci sportovní 

5. 10. Preventivní program Městské policie 
Přerov Co vědět v 15. letech 

Přerov IX. A, B preventivní 

7. – 9. 10. Wellbeing   Znojmo zaměstnanci  

18. 10 Putování s vlaštovkou HM I. B vzdělávací 

21. 10. Pythagoriáda HM 2. stupeň ZŠ soutěž 

31.10. Halloween HM ŠP + ŠD + ZŠ sdružovací 

1. 11. Planetárium v Pevnosti poznání Olomouc V. A, B vzdělávací 

Zeměpis. přednáška Galapágy a Ekvádor 
Mongolsko 

HM 6. a 7. ročníky 
8. a 9. ročníky 

vzdělávací 

9. 11. Slavíci z Přerova Přerov T. Růžičková soutěž 

10.11. Exkurze devátých tříd na Úřad práce a 
přednáška o finanční gramotnosti na OA  

Přerově IX. A, IX. B vzdělávací 

10. a 11. 11.  Okrskové kolo ve florbalu - hoši Přerov 2. st. sportovní 

11. 11. Projektový den – Sv. Martin HM I. B vzdělávací 

Movember - školní parlament HM ZŠ společenská 

14.11. Celloween - hudebně-divadelní projekt Přerov 4. - 8. třídy kulturní 

15.11. Scholaris - burza středních škol  Přerov 9. třídy vzdělávací 

16. 11. Středověký komiks Olomouc V. A, B vzdělávací 

22. 11.  Naší přírodou - kvalifikační kolo soutěže Přerov 2. st. soutěž 

24.11. Školní kolo Olympiády v AJ Přerov vybraní žáci soutěž 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -19- 

25. 11. Preventivní program Kamarádi online HM I. A, B preventivní 

Preventivní program TikTok a jeho rizika HM III. A preventivní 

Preventivní program Děti a sociální sítě HM V. A, B preventivní 

2. 12. Výstava Tutanchamon Brno 2. stupeň ZŠ vzdělávací 

5. 12. Projektový den – Mikuláš HM ŠP a ZŠ sdružovací 

9.12. Školní kolo Olympiády v ČJ HM 8., 9. ročníky 
ZŠ 

soutěž 

22. 12. Vánoční turnaj vybíjené HM vybraní žáci sportovní 

Vánoční kino HM ZŠ -1. st. vzdělávací 

3. 1. Školní kolo olympiády v D HM 2. st. soutěž 

16. - 20.1. Týden barev HM ŠP + ZŠ sdružovací 

16. 1. Okresní kolo olympiády v D Přerov D. Duvač soutěž 

17.1. Minivolejbal Přerov 1. st. sportovní 

27. 1.  Žákovský ples HM ZŠ - 2. st. společenská 

31. 1. Projektový den – Cesta za pokladem HM I. B vzdělávací 

14. 2. Anglické divadlo HM ZŠ vzdělávací 

Valentýn HM ŠP + ZŠ sdružovací 

15. 2 Minivolejbal Přerov 1. st. sportovní 

17. 2 Návštěva předškoláků v 1. třídách HM třída Koťata sdružovací 

22. 2. Okresní kolo olympiády v Z Přerov vybraní žáci soutěž 

Puntíkový den HM ŠP + ZŠ sdružovací 

27. 2. – 3. 3. Lyžařský a snowboardový zájezd I Oldřichovice 7. a 8. třídy sportovní 

28. 2 Okresní kolo olympiády v AJ - 1. 
kategorie 

Přerov F. Slavík soutěž 

9.3. Divadelní představení Hobit  Zlín 4. a 5. třídy kulturní 

10. 3. Okresní kolo olympiády v AJ - 2. 
kategorie 

Přerov D. Duvač soutěž 

13. – 16. 3. Lyžařský a snowboardový zájezd II Oldřichovice 6. a 9. třídy sportovní 

14. 3. Okresní kolo olympiády v NJ Přerov D. Duvač soutěž 

15. 3. Krajské kolo olympiády v NJ Olomouc D. Duvač soutěž 

17. 3. Zdravé zuby HM 1. stupeň vzdělávací 

Matematický klokan 2023 HM ZŠ soutěž 

21. 3. Den otevřených dveří + Školákem na 
zkoušku 

HM veřejnost socializační 

22.3. Minivolejbal Přerov 1. stupeň sportovní 

28. 3. 6. třída nanečisto  HM 5. ročník 
spádových ZŠ  

socializační 

31. 3. Noc s Andersenem HM 1. – 2. ročník vzdělávací 

4. 4. Okresní kolo olympiády v ČJ Přerov D. Duvač,  
K. Fiedorová 

soutěž 

Zápis do I. třídy HM ZŠ  

11.4. Naší přírodou - okresní kolo soutěže Přerov 2. st. soutěž 

13. 4. Divadelní představení Broučci Zlín 1. – 3. ročník kulturní 

Netradiční hodina Tv Přerov přihlášení žáci sportovní 

Den Země - za Horní Moštěnici krásnější HM ZŠ ekologická 

19. 4. Minivolejbal Přerov 1. st. sportovní 

25. 4. Krajské kolo olympiády v ČJ Olomouc D. Duvač soutěž 

28. 4. Projektový den – Čarodějnice HM I. B vzdělávací 

9. 5. Okrskový přebor ve vybíjené Přerov 1. st. sportovní 

10. 5. Výroba barevných solí HM 1. stupeň vzdělávací 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -20- 

 Kytičkový den HM ZŠ charitativní 

12. 5. Dopravní soutěž mladých cyklistů Přerov Přerov vybraní žáci sportovní 

16. 5. Okresní přebor ve vybíjené Přerov vybraní žáci sportovní 

15. - 18.5. Zájezd do Německa Berlín, Drážďany 2. st. vzdělávací 

24. 5. O pohár starosty obce ve florbalu Troubky vybraní žáci sportovní 

25. 5. O pohár starosty obce ve florbalu Troubky vybraní žáci sportovní 

26. 5. DSMC – okresní kolo Přerov Přerov vybraní žáci soutěž 

2. 6. MDD HM 1. stupeň společenská 

5. 6. Ústřední kolo olympiády v NJ distančně D. Duvač vzdělávací 

6. 6. Odborná exkurze Dlouhé Stráně, 
Velké Losiny 

2. stupeň vzdělávací 

19. - 20.6. Školní výlet IX. A  Rožnov IX. A sdružovací 

19. – 22. 6. Škola v přírodě Dolní Morava 4. a 5. ročník sdružovací 

21. 6. Drum Kids - hudební vystoupení HM 1. stupeň kulturní 

Školní výlet Brno VII. B sdružovací 

22. 6. Školní výlet Brno 1. – 3. ročník sdružovací 

22.6. Školní výlet Olomouc IX. B sdružovací 

23. 6. Olympijský běh HM ZŠ sportovní 

26. – 27. 6. Školní výlet Roudnice n.L. VII. A sdružovací 

27. 6. Školní výlet Moravský kras VIII. B sdružovací 

Ostrava 6. ročníky sdružovací 

28.6. No Backpack Day HM ZŠ sdružovací 

29. 6. Den, kdy se mlčelo HM 9. ročníky vzdělávací 

Vystoupení všech tříd pro rodiče + 
rozloučení s 9. třídou 

HM ZŠ sdružovací 

OMU HM ZŠ preventivní 

16.  HODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ŠKOLY  ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2022/23 

 
Preventivní program školy pro školní rok 2022/2023 byl zaměřen na podporu zdravých norem 
v chování, posilování vzájemných vztahů v rámci třídních kolektivů, na prevenci šikany, závislostního 
chování a na péči o zdraví a osobní bezpečnost.  
Na začátku školního roku všichni třídní učitelé zpracovali dotazník třídního učitele, jehož výsledky byly 
vyhodnoceny a implementovány do PPŠ. Během celého školního roku byla jednotlivými vyučujícími 
průběžně realizována témata prevence rizikových projevů chování v rámci různých vyučovacích 
předmětů. Jedná se o témata závislosti, šikany, prevenci kriminality, téma tolerance, násilí, záškoláctví, 
problematiku sekt, extremismus, xenofobii, rasismus, osobní bezpečí, zdravý životní styl, poruchy 
příjmu potravy a dopravní výchovu.  
Uskutečnila se většina plánovaných preventivních programů, při jejichž realizaci jsme spolupracovali s 
Městskou policií Přerov a s vzdělávací společností e-DUHA. Při řešení aktuálních problémů jsme 
spolupracovali s Policií ČR, PPP Přerov, OSPOD a Dětským církevním domovem Emanuel ve Staré Vsi. 
Schránka důvěry tento školní rok nebyla využita.  
Pokračovalo vydávání školního časopisu Smajlík, tentokrát v režii děvčat ze třídy VII. B. Vedení školního 
parlamentu má na starosti Mgr. Martina Chodilová.  
ŠMP měla stanovené konzultační hodiny každé pondělí od 12:30 do 13:15 a středu od 13:25 do 14:10 
a byla samozřejmě k dispozici vždy v případě potřeby.  
ŠMP konzultovala problémy s výchovným poradcem, vedením školy, s třídními učiteli, s jednotlivými 
vyučujícími, jednala se zákonnými zástupci, vedla s žáky výchovné pohovory, realizovala sociometrický 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -21- 

dotazník ve třídě VII. A. Intervence, i opakovaná, se týkala tříd IV. A, V. A. V. B a kromě VI. B a VIII. B 
všech tříd na druhém stupni. Metodička prevence řešila několik stížností zákonných zástupců, účastnila 
se pěti výchovných komisí i několika jednání se zákonnými zástupci na základě žádosti jednotlivých 
třídních učitelů.  
 

 

17.  VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

Oblast práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 
Ve spolupráci s třídními učiteli byli vytipováváni žáci na vyšetření v PPP nebo v SPC, v evidenci byly 
průběžně kontrolovány termíny platnosti stávajících vyšetření a doporučení, byly vypracovány a 
odeslány do PPP nebo SPC pedagogické zprávy žáků na vyšetření (žák na prvním vyšetření) nebo 
vyhodnocení poskytování podpůrných opatření (žák na kontrolním vyšetření). 
Vyučující byli pravidelně seznamováni s novými doporučeními pro vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami.   
Byly vypracovány individuální  plány žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ve stanovených 
termínech byla zaslána vyhodnocení podpůrných opatření.   
Na základě doporučení PPP vyučovali v průběhu školního roku vyučující předměty speciálně 
pedagogické péče. Na základě doporučení PPP nebo SPC byly vyučovány pedagogické intervence 
(podpora přípravy na školu) pod vedením různých vyučujících. 
Na klasifikačních poradách probíhala pravidelná kontrola evidence žáků s doporučeními, řešili se také 
jiní problémoví žáci.   
Oblast volby povolání: 
Na začátku školního roku byly provedeny úvodní průzkumy k volbě povolání žáků devátého ročníku.   
Výchovný poradce informoval pravidelně rodiče a žáky naší školy o přijímacím řízení, o vyplnění 
přihlášky, podání odvolání, o uplatnění zápisového lístku a ostatních záležitostech přijímacího řízení 
na stránkách naší školy v sekci výchovný poradce. Tyto informace byly poskytovány žákům také v 
konzultačních hodinách výchovného poradce, přes Teamsy, v předmětu Svět práce nebo na požádání 
žáka. Rodičům byly poskytovány informace na třídních schůzkách, v konzultačních hodinách, 
telefonem, elektronickou poštou, v elektronické žákovské knížce. 
Žákům byly pravidelně předávány informace středních škol o nabídce jejich studijních oborů.  
V rámci třídních schůzek se uskutečnilo setkání výchovného poradce s rodiči vycházejících žáků, kde 
byly podány informace ke studiu na středních školách.  
Výchovný poradce vypracoval přehled o umístění vycházejících žáků.  
Školení, porady: 
Výchovný poradce se zúčastnil pracovní porady výchovných poradců a ředitelů škol organizované KÚ 
Olomouckého kraje. 
 
Tabulka VP: 
 

Třída       

 Stupeň PO 
1 

Stupeň PO 
2 

Stupeň PO 
3 

Stupeň PO 
4 

Individuální 
vzdělávací 
plán 

Asistent 
pedagoga 
(žáci) 

I. A   2   1 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -22- 

I. B       

II. A  4 2   1 

III. A  1 1    

IV. A 1 1 2  2 1 

V. A  3 2 1 3 3 

V. B  4     

VI. A  4  1 2 1 

VI. B 1 3 1   1 

VII. A  4 1  1 1 

VII. B 2      

VIII. A  1 2   2 

VIII. B   2    

IX. A  1 1  1 1 

IX. B 2 3     

Celkem 6 29 16 2 9 12 žáků 

 
Škola neregistruje žádného žáka s 5. stupněm podpůrného opatření. 
 
 

 Předmět speciální pedagogická 
péče 

Pedagogická intervence 

I. A   

I. B     

II. A 3 1 

III. A 2  

IV. A 2  

V. A 3  

V. B 3 1 

VI. A 1 1 

VI. B 3  

VII. A 1 1 

VII. B   

VIII. A   

VIII. B 1  

IX. A 1 3 

IX. B  1 

Celkem 20 8 

 
18. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2022/2023 na škole neproběhla inspekční činnost. 
 
19. Dotazníková šetření: 

Měsíc Název Tazatel Respondent 

září Finanční prostředky – ukrajinský asistent MŠMT ČR ŘŠ 

 Stav zajištění dodavatelů energií  Ekonom  

 Hodnocení výsledků OP VVV v MŠ  ZŘ pro MŠ 

říjen Wellbing ÚPPV PP 

 Diverzita v profesi učitele UTB Zlín Mgr. Chodilová 

   Mgr. Malá 

   Mgr. Přemyslovská 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -23- 

 Průzkum financování DVPP NPÚ ČR ŘŠ 

listopad Vyhodnocení vládních opatření v energetice MPSV Praha ŘŠ 

leden Metodická podpora akčního plánování NPÚ ČR ŘŠ 

únor Pozice sociálního pedagoga v ZŠ ÚP Olomouc ŘŠ 

 Potřeby škol při začleňování žáků z UK NPÚ ČR ŘŠ 

březen Dezinformace a hoaxy v mediální výchově soukromá 
osoba 

PP 

 Institucionalizace podpůrných pedagogických 
pozic 

ČŠI ŘŠ 

květen Návrh na posílení systému podpory AŘZŠ ČR ŘŠ 

 Problematika vzdělávání dětí mladších tří let PdF UK Praha ZŘ pro MŠ 

 Wellbing AŘZŠ ČR ŘŠ 

 Začínající učitel MŠMT ČR pí Potočiarová 

červen Koncepce TV a sportu OK KÚ Olomouc ŘŠ 

 Bezpečnost v ZŠ MV ČR ŘŠ 

 Spolupráce TU a AP soukromá 
osoba 

PP 

 Byrokratická zátěž ŘŠ GRS Alive ŘŠ 

 Přijímací zkoušky na SŠ AŘZŠ ČR ŘŠ 

 
20. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Ve školním roce 2022/2023 ZŠ uspěla s žádostí o zařazení do projektu EU Erasmus + - školní vzdělávání. 
 
21. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
Mikrojesle pro Horní Moštěnici II 
Doučování žáků 
Digitalizujeme školu 
Obědy pro děti (Women for women) 
 
 
22. Hospodaření ZŠ a MŠ Horní Moštěnice 2022 
                   
 
Spotřeba materiálu   2 674 188, 03 
Spotřeba energie   1 059 728,37 
Opravy a udržování      404 783,75 
Cestovné         29 825,00 
Náklady na reprezentaci      30 423, 00 
Služby   1 763 016,50 
Mzdové náklady  21 694 351,00 
Zákonné pojištění    7 786 575,60 
Nákup drobného dluh. majetku      891 564,84 
Ostatní náklady          56 857,00 
Odpisy         100 398,00 
 
Výnosy (ŠKVPŘ, L, V, PV…)    2 378 934,79 
Výnosy z prodeje materiálu     163 836,00 
Výnosy z vlastních výkonů 1 103 999, 97 
Čerpání fondů        50 424,57 
Ostatní výnosy (náhrady škod)      513 039,00 
Úroky              504,33 



Výroční zpráva 2022/2023                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -24- 

Výnosy z transferů  32 293 686,20 
Celkem      36 491 711,09         36 504 124,86 
 
Výsledek hospodaření (zisk)           12 413, 77 
 
Hospodaření v doplňkové činnosti 
 
Spotřeba energie               105 772,95 
Spotřeba materiálu                88 857,15 
Mzdové náklady   49 208,00 
Náklady z DDHM   12 473, 90 
 
Výnosy z pronájmu       68 850,00 
Výnosy z prodeje                  187 462,00 
Celkem     256 312,00              256 312,00   
 
Výsledek hospodaření (zisk)         0 
 
Celkem zisk za organizaci:             12 413,77 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
Datum zpracování VZ:    22. 9. 2022 
Datum schválení VZ ŠR:   13. 10. 2023     
Datum schválení VZ zřizovatelem: 23. 10. 2023 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
   
Příloha č. 1  Hodnocení činnosti Školní družiny  
Příloha č. 2  Hodnocení činnosti Mateřské školy 
Příloha č. 3  Hodnocení činnosti Školní jídelny 
Příloha č. 4  Hodnocení činnosti Mikrojeslí 
Příloha č. 5  Fotografická dokumentace akcí na CD 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Libor Kubík, ředitel ZŠ a MŠ Horní Moštěnice 


